
  

 

 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОКТЯБРЬСКОЕ» 

 

 «ОКТЯБРЬ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН ТОРОЕЗ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

«21»    мая    2015 года                                    № 36 

 

с. Октябрьский 

 

 

О переводе скота в ООО «Октябрьский»  

на летнее пастбищное содержание 

 

 

 

 Заслушав информацию главного зоотехника  ООО «Октябрьский» Красова Е.Н.  

  «О переводе скота в ООО «Октябрьский» на летнее пастбищное содержание» отмечаю: 

 В хозяйстве :  4 гурта – дойного стада, 2 гурта – молодняк. На пастбище будет вы-

гонятся только дойное стадо. Под пастбище выделено 70,0га сельскохозяйственной земли. 

Молодняк, находящийся в загонах, будет своевременно обеспечиваться зелеными корма-

ми.  

 Выпас будет производится с 7-00 час до 16-00 час.. 

  Штат пастухов укомплектован.   

Перегон коров в с.Октябрьский до пастбища будет производится  вдоль «старого 

тракта» до скотопрогона.  

 

   П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Информацию главного зоотехника   ООО «Октябрьский»  Красова Е.Н.  при-

нять к сведению. 

2. Рекомендовать руководителю ООО «Октябрьский»  провести работу с пас-

тухами о недопустимости нахождения коров на частных картофельных участках 

 

 

 

 

Глава муниципального  

образования «Октябрьское»               И.А. Дементьева  

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 


